

2020-2021-окуу жылында Башталгыч класстарынын усулдук бирикмесинин мугалимдеринин окуу-тарбия процессинде жургузулгон иштерине А Н А Л И З

№33 Жусуп Турусбеков атындагы жалпы орто билим беруу мектебиндеги башталгыч класстар усулдук бирикмесинин 2020-2021-жаны окуу жылында бардык класстарда сабактар онлайн түрүндө башталды. Бирикмеде 7 мугалим эмгектенет. Бирикменин мүчөлөрү бул окуу жылында «Окутуунун эффективдүү ыкмаларын колдонуу менен окуучулардын дүйнө таануусуна, ой жүгүртүүсүн жана окуу-тарбия иштеринин сапатын көтөрүү» - деген көйгөйдүн үстүндө иштешти жана иштеп жатышат.

Мугалимдер I чейректе сабактарды аралыктан өтүштү. Башталгыч класстарынын мугалимдери сабактарды жоопкерчиликтүү мамиле жасап аралыктан окутууда видео слайддарды жасап, кайтарым байланыштарды жургүздү. II чейректен баштап сабактар салттуу түрдө башталды, ошондой эле коомдук иштер да унутта калбай өткөрүлүп жатты.

Билим башаты болгон башталгыч класстар усулдук бирикмесинин мугалимдери кабыл алынган иштер боюнча 2021-жылдын август айында USAID тарабынан уюштурулган “ОКУУ КЕРЕМЕТ” долбоору боюнча тренер Жазгул Сыргабаева сабак өттү.

Семинардын негизги максаты USAID тарабынан уюштурулган “Окуу КЕРЕМЕТ” долбоорунун жаны стратегияларын сабакта колдонуу. Сабак эн жогорку дэнгээлде отүлүп эжекеге мугалимдер тарабынан ыраазычылыктар айтылды.

Долбоор боюнча Райондук Билим Берүү тарабынан бизге болүнүп берилген тренер Сыргабаева Жазгүл башталгыч класстардын сабактарына катышты. Ар бир өтүлгөн сабакта жаны стратегияларды колдунуп, көрсөтмө куралдарды жасап көргөзмөлүү сабактар өтүлдү. Мектеп жетекчиси Мурзакулов А жана окуу бөлүмүнүн башчысы Төлөшова С сабактарга катышты, ар бир мугалимдин чеберчилик менен өткөндүгүн баса белгилеп өттү. Азыркы учурга чейин планшет менен өз ара сабакка катышуу анализдери жүргүзүлүп келет.

2021-2022-окуу жылына карата башталгыч класстарынын бирикмесинин өнүктүрүү планы.

1. Базистик окуу планынын негизинде бекитилген окуу планынын жыл ичинде ишке ашыруу.
 - Окуу планынын так, толук жана өз убагында бекитүү.
 - Ар бир мугалим базистик окуу планындагы өзгөрүүлөр менен таанышып, кенен маалыматка ээ болушсун.
2. Окутуунун жаны стратегиялык методдорун колдонуу аркылуу окуучулардын дүйнө таануусун ой жүгүртүүсүн өнүктүрүү.

Замандын талабына ылайык интернет тармактарын колдонуу менен инновациялык билим алуусун өнүктүрүү.
2. Мугалим окуучулардын кызыгуусун арттыруу үчүн тажатма эмес ар кандай акыл оюндарын, салттуу эмес сабактарды өтүү.
3. Ар кандай класстан тышкары иштерди (конкурс, КВН, спорттук таймаш, экскурсия) уюштуруу.
4. Жаны инновациялык методдорду колдонуу менен жаны стандартка ылайык сабактарды өтүү.
5. Билим сапатын көтөрүү, көрсөтмөлүү сабактарды көп өтүү.
6. Окуу-тарбия иштеринин сапатын жогоруулатуу окуучулардын сабакка кызыгуусун арттыруу.
7. Усулдук биркме жетекчиси тарабынан ай сайын класстардын өзгөчөлүгүнө жараша Мониторинг жүргүзүлүп жыйынтык чыгарылып турат. Башталгыч усулдук бирикмесинде 7 мугалим өз кесибинде жоопкерчиликүү мамиле менен түйшүктүү эмгегинде талыкпай эмгектенип келишет.

Ж.Турусбеков атындагы №33 жалпы билим беруучу орто мектебинин 2020-2021 окуу жылына карата даярдоо а классынын тизмеси.

№	Ф.И.О	Тамганы тааныйт	Ручканы Кармай алат	Жазганды билет	Тусторду ажыратат	Санай алат
1	Абдушарипов Элхан	тааныбайт	каршайт	жаакшы эмес	тааныбайт	санайт
2	Абдырасулова Мирана	тааныбайт	каршайт	орто	билет	санайт
3	Акматалиев Бексултан	тааныбайт	каршайт	орто	билет	санайт
4	Аскарбеков Бектур	тааныбайт	каршайт	жаакшы	билет	санайт
5	Аскарбеков Динислам	тааныбайт	каршайт	жаакшы эмес	Толук эмес	санайт
6	Байышова Гулина	тааныбайт	каршайт	жаакшы	билет	санайт
7	Байышов Эрмек	толук эмес	каршайт	жаакшы эмес	билет	санайт
8	Беркулов Даниел	тааныбайт	каршайт	жаакшы	билет	санайт
9	Буркутбаев Бегзат	тааныбайт	каршайт	жаакшы	толук эмес	санайт
10	Жумалиева Рална	тааныбайт	каршайт	жаакшы	билет	санайт
11	Кадырбекова Рабия	-	-	-	-	-
12	Кадыралиева Сакхина	тааныбайт	каршайт	жаакшы	билет	санайт
13	Мамасалиева Батма	толук эмес	каршайт	орто	толук эмес	санайт
14	Мамасалиев Усон	толук эмес	каршайт	орто	билет	санайт
15	Мамасалиев Нуртилек	тааныбайт	каршайт	орто	билет	санайт
16	Назирбеков Нурмухаммед	тааныбайт	каршайт	жаакшы эмес	билет	санайт
17	Пайзылдаева Фатима	тааныбайт	каршайт	жаакшы	билет	санайт
18	Рахманалиева Фатима	тааныбайт	каршайт	орто	толук эмес	санайт
19	Топчубаева Айбике	тааныбайт	каршайт	жаакшы	билет	санайт
20	Топчубаев Нурислам	тааныбайт	каршайт	орто эмес	билет	санайт
21	Тороканова Лунара	тааныбайт	каршайт	орто	билет	санайт
22	Чериков Даниель	тааныбайт	каршайт	жаакшы эмес	билет	санайт
23	Абдиллаева Ширин	тааныбайт	каршайт	жаакшы	билет	санайт
24	Абдикаимова Медина	тааныбайт	каршайт	орто	билет	санайт
25	Буркутбаева Бурулай	тааныбайт	каршайт	жаакшы	билет	санайт
26	Шералиев Нурэл	тааныбайт	каршайт	орто	билет	санайт

2

О.Б.Б

Толошова С.

Кл жет:

Э.Э.

Эркинбек кызы Элиза